1

[image: image1.png]

Совет Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

третьего созыва

четвертая сессия

РЕШЕНИЕ

от 21.11.2014                                                                                                    № 2

О заключении Дополнительного соглашения

к Соглашению от 01 апреля 2014 года
о передаче администрации муниципального образования
Щербиновский район полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Николаевского сельского поселения Щербиновского района

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, на основании пункта 6.1 Соглашения о передаче администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Николаевского сельского поселения Щербиновского района Совет Николаевского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Предложить администрации муниципального образования Щербиновский район заключить Дополнительное соглашение к Соглашению от 01 апреля        2014 года о передаче администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Николаевского сельского поселения Щербиновского района согласно прилагаемому проекту Дополнительного соглашения (прилагается).
2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на главу Николаевского сельского поселения Щербиновского района Н.Г.Сиротенко.

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                     Н.Г. Сиротенко
Приложение

к решению Совета

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от   21.11.2014   № 2

 ПРОЕКТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ

 к соглашению от 01 апреля 2014 года

о передаче администрации муниципального образования

 Щербиновский район полномочий по определению поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Николаевского сельского поселения Щербиновского района

станица Старощербиновская                                         «___» ________2014 года

Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее - Поселение) в лице главы Николаевского сельского поселения Щербиновского района Сиротенко Николая Григорьевича, действующего на основании Устава Николаевского сельского поселения с одной стороны и Администрация муниципального образования Щербиновский район (далее – Муниципальный район) в лице главы муниципального образования Щербиновский район Робилко Сергея Григорьевича, действующего на основании Устава муниципального образования Щербиновский район с другой стороны, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Николаевского сельского поселения Щербиновский район от «___» _________ 2014 года № __,  решением Совета муниципального образования Щербиновский район от  «__» ________ 2014 года № ___ заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению от 01 апреля 2014 года № 1  о передаче администрации муниципального образования  Щербиновский район полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Николаевского сельского поселения Щербиновского района (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет Дополнительного Соглашения
Предметом настоящего Дополнительного Соглашения является  внесение (по взаимному согласию сторон) изменений в Соглашение от 01 апреля        2014 года б/н «О передаче администрации муниципального образования  Щербиновский район полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Николаевского сельского поселения Щербиновского района», а именно:

1.1. В Соглашении от 01 апреля 2014 года б/н:

1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Срок действия соглашения

2.1. Соглашение заключено на период с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года».

2) Пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Расходы бюджета Поселения на предоставление межбюджетных трансфертов и расходы бюджета района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» и коду целевой статьи расходов 71 7 2019 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (передаваемые полномочия сельских поселений)».

3) Приложение к Соглашению от 01 апреля 2014 года б/н изложить в новой редакции (прилагается).
2. Прочие условия

2.1. Настоящее Дополнительное Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

2.2 . Настоящее Дополнительное Соглашение вступает в силу со дня его подписания всеми сторонами и распространяется на правоотношения с             01 января 2015 года  до 31 декабря 2015 года.

Адреса и реквизиты сторон

	Администрация Николаевского

сельского поселения

Щербиновского района,

353641, Краснодарский край,

Щербиновский район, село Николаевка, ул. 2-я Пятилетка, 36

тел.факс 8 (86151)3-28-98

ИНН 2358007086 КПП 235801001
	Администрация

муниципального образования

Щербиновский район,

353620, Краснодарский край,

Щербиновский район,

ст. Старошербиновская,

ул. Советов, 68

тел.факс 8 (86151) 78135

ИНН 2358001380 КПП 235801001

	Расчетный счет

40204810000000000425

в ЮЖНОЕ  Главного Управления Центрального банка Российской

Федерации

БИК 040349001
	Расчетный счет

40204810800000000048

в  Расчетно-кассовом центре

г. Ейск Южного Главного Управления Центрального банка Российской Федерации

БИК 040349001

	Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

__________________ Н.Г.Сиротенко

«__» ____________ 201_г.
	Глава

муниципального образования

Щербиновский район

_____________________ С.Г. Робилко

«__» ____________ 201_г.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                   Н.Г. Сиротенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Дополнительному  Соглашению

от _____________ 2014 года №__

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Соглашению о передаче администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по определению поставщиков
(подрядчиков,  исполнителей)
для заказчиков Николаевского
сельского поселения
Щербиновского района

от «__»________ 201__г. № __

Расчет объема межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета Николаевского сельского поселения         Щербиновского района в бюджет муниципального образования                    Щербиновский район на осуществление полномочий по определению           поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков                                Николаевского сельского поселения Щербиновского района

на период с  01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района в бюджет муниципального образования Щербиновский район на осуществление Администрацией муниципального образования Щербиновский район полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Николаевского сельского поселения Щербиновского района на период с 01 января 2015 года по     31 декабря 2015 года составляет 10000 (десять тысяч) рублей.

1. Стандартные расходы на оплату труда - 4294 рубля (размер должностного оклада должностного лица субъекта по определению поставщиков).

2.  Индекс роста оплаты труда - 1 (рост должностного оклада должностного лица субъекта по определению поставщиков в очередном году по сравнению с предыдущим годом не предусмотрен).

3. Коэффициент иных затрат – 1,151 (установлен Соглашением).

4. Коэффициент объема работ – 3,0245
1) коэффициент численности населения – 2,762
Численность населения поселений с численностью населения более 5-ти тысяч в последнем отчетном году – 12890
Численность населения района - 37331, поселений - 8.

Средняя численность населения поселений района – 4666,37 (37331:8=4666,37)

Коэффициент численности населения – 2,762 (12890,50:4666,37=2.762)

2) коэффициент объема расходов – 3,287:
Объем расходов бюджетов поселений с населением более 5-ти тысяч – 69362757,60 рублей.

Объем расходов бюджетов поселений района – 168787463,03 рублей, поселений 8.

Средний объем расходов бюджетов поселений района - 18845085 рублей (168787463,03:8=21098432,88).

Коэффициент объема расходов – 3,287 (69362757,60:21098432,88=3,287).

3) Коэффициент объема работ – 3,0245 (2.762+3,287=6,049:2=3,0245).

5. Объем межбюджетных трансфертов - 10000 рублей. Определяется как произведение следующих множителей:

4294 х1 х 1,151 х 2,0245 = 10005,88 (округляется до тысяч).».

	Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

 ___________________Н.Г. Сиротенко

	Глава

муниципального образования

Щербиновский район

____________________    С.Г.Робилко